平成 26 年 11 月４日

各  位

会 社 名 スターゼン株式会社

代表者名 取締役社長 中津濵 健

（コード番号 8043 東証第 1 部）

問合せ先 常務取締役

財務経理本部長 中井 俊夫

（TEL. 03－3471－5521）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 26 年８月８日に公表いたしました平成 27 年３月期の第２四半期連結累計期間業

績予想数値及び平成 27 年３月期の通期連結業績予想数値を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成 27 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 26 年４月１日～平成 26 年９月 30 日）

平成 27 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

修正の理由

（１）第２四半期累計期間の業績予想（平成 26 年４月１日～平成 26 年９月 30 日）

 国産及び輸入食肉の価格は第１四半期に引き続き高値で推移しましたが、積極的な販売並びに景気回復の影響を受

けて、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益ともに、前回予想を上回る見込みです。

（２）通期の業績予想（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

 通期連結業績予想は、当第２四半期連結累計期間における業績予想と今後の市場環境を考慮して、売上高、営業利

益、経常利益、当期純利益を修正いたします。

（注）上記の業績予想は、現在入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によ

り予定数値と異なる可能性があります。

以上

売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円
130,000

百万円
1,400

百万円
1,600

百万円
800

円 銭
10.00

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 135,000 2,260 2,550 1,630 20.37

増  減  額（Ｂ－Ａ） 5,000 860 950 830

増  減  率   （％） 3.8 61.4 59.4 103.8

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 26 年３月期第２四半期）

125,127 626 1,113 531 6.65

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円
265,000

百万円
2,200

百万円
2,800

百万円
1,000

円 銭
12.50

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 270,000 2,900 3,500 2,000 24.97

増  減  額（Ｂ－Ａ） 5,000 700 700 1,000

増  減  率   （％） 1.9 31.8 25.0 100.0

（ご参考）前期実績
（平成 26 年３月期）

256,581 1,969 2,641 1,748 21.87